
Tarifvertrag  
zur Änderung des Tarifvertrages  

für Ärztinnen und Ärzte an der Fachkrankenhaus Coswig GmbH 
 

 (2. ÄnderungsTV-Ärzte Coswig) 
 

vom 13.03.2020 
 
 

 
 

Zwischen 
 
der Fachkrankenhaus Coswig GmbH, 
vertreten durch den Geschäftsführer Herrn Viktor Helmers, 

 
 

einerseits 
 
 
und 
 
dem Marburger Bund, Landesverband Sachsen e.V., 
vertreten durch die 1. Vorsitzende des Landesverbandes,  
Frau Dipl.-Med. Sabine Ermer 
 

 
andererseits 

 
 
 
wird in Änderung des TV-Ärzte Coswig und des TV-Ärzte Entgelt Coswig vom 4. Juni 2015 in der 
Fassung des 1. Änderungstarifvertrages vom 8. Dezember 2017 folgender Änderungstarifvertrag 
vereinbart: 
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§ 1 
Wiederinkraftsetzen des TV-Ärzte Entgelt Coswig 

 
Der Entgelttarifvertrag für Ärztinnen und Ärzte an der Fachkrankenhaus Coswig GmbH vom 
08.12.2017 (gekündigt zum 31.12.2019) wird wieder in Kraft gesetzt. 
 
 

§ 2 
Vergütungsentwicklung 

 
1) Die Vergütung steigert sich ab 01.07.2020 um 3,5 Prozent. Bestehende außertarifliche Zula-

gen werden um 50 Prozent abgeschmolzen, soweit dies ohne Unterschreitung der sich bei 
Anwendung von Satz 1 ergebenden Vergütung möglich ist (Besitzstand).   
 

2) Ab 01.01.2021 erfolgt eine weitere Steigerung der Vergütung um 2 Prozent.  
 
 

§ 3 
Tabellenstruktur 

 
Ab dem 01.07.2020 wird in § 19 Absatz 1 TV-Ärzte Coswig ein weiterer Unterabsatz eingefügt: 
 

c) Entgeltgruppe III 
Stufe 2: nach dreijähriger oberärztlicher Tätigkeit 

 
Dieser Stufe wird ein Tabellenwert von 7.800 Euro zugewiesen 
 
 

§ 4 
Bereitschaftsdienst 

 
1) Die Bewertung des Bereitschaftsdienstes als Arbeitszeit (§ 3 Absatz 1 TV-Ärzte Entgelt 

Coswig) erhöht sich in allen Bereitschaftsdienststufen ab 01.01.2021 um 5 Prozent, d.h. in 
Stufe I auf 65 Prozent, in Stufe II auf 80 Prozent und in Stufe III auf 95 Prozent.  
 

2) Die Bereitschaftsdienstvergütung entwickelt sich in den folgenden Schritten. 
 

 01.01.2020 01.01.2021 

EG I 30,77 € 31,39 € 

EG II 35,26 € 35,97 € 

EG III 39,19 € 39,97 € 
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§ 5  
Inkrafttreten und Laufzeit 

 
1) Dieser Tarifvertrag tritt am 01.01.2020 in Kraft.  

 
2) In § 4 Absatz 2 des TV-Ärzte Entgelt Coswig wird das Datum „31. Dezember 2019“ durch 

das Datum „31. Dezember 2021“ ersetzt. 
 
 
 
Für die FKH Coswig GmbH 
 
Coswig,  
 
 
 
 
………………………… 
Viktor Helmers  
Geschäftsführer 
 
 
 
 
 
Für den Marburger Bund Sachsen 
 
Dresden, 
 
 
 
 
 
……………………………… 
Dipl.-Med. Sabine Ermer 
Landesvorsitzende 
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Anlage zu § 2 
 
 
 

seit  
Grundentgelt  Entwicklungsstufen  

01.04.2019 
Entgeltgruppe  Stufe 1  Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

              
I 4.402,39 € 4.651,95 € 4.830,17 € 5.139,10 € 5.507,46 € 5.658,97 € 
II 5.810,45 € 6.297,63 € 6.725,40 € 6.974,94 € 7.218,50 € 7.462,09 € 
III 7.277,94 €           

       
       
       

ab  
Grundentgelt  Entwicklungsstufen  

01.07.2020 
Entgeltgruppe  Stufe 1  Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

              
I 4.556,47 € 4.814,77 € 4.999,23 € 5.318,97 € 5.700,22 € 5.857,03 € 
II 6.013,82 € 6.518,05 € 6.960,79 € 7.219,06 € 7.471,15 € 7.723,26 € 
III 7.532,67 € 7.800,00 €         

       
       
       

 ab 
Grundentgelt  Entwicklungsstufen  

01.01.2021 
Entgeltgruppe  Stufe 1  Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

              
I 4.647,60 € 4.911,06 € 5.099,21 € 5.425,35 € 5.814,23 € 5.974,17 € 
II 6.134,09 € 6.648,41 € 7.100,00 € 7.363,44 € 7.620,57 € 7.877,73 € 
III 7.683,32 € 7.956,00 €         

       
 


